supra Bertaldo tuisque heredes aut cui tu dederis. nominative de pecia una de terra
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aratoria que iacet in comitatu Tervisianense seu infra fime Sacixica in loco et fumlo

Arzerello. coerit de umo latus ipso Bertaldo abente. de alio latus et uno caput con

sortes abente. de alio caput fossa aiacente. si ibique alie sunt coerentes. dicendum

quod nobis exinde aliquit pertinere debet. set omni tempore taciti et contenti perma

neamus. Quod si amodo aliquando tempore nos qui supra Sapia et Dominico aut mo

stris heredes de iam dicta pecia de terra aiere aut causare vel removere presumse

rimus et taciti exinde omni tempore non permanserimus. vel si aparuerit ullum mo

strum datum aut factum vel colibet scriptum quod nos exinde in aliam partem feci

semus et claruerit. tunc conponere promitimus pena dupla ipsa pecia de terra et

insuper pena arientum soldos centum. Quidem et ad anc confirmandam promisionis

cartulam accepimus nos qui supra Sapia et Dominica a te Bertaldo exinde launechilt

crosna una. ut ec promisio in te tuisque heredes per omnis temporibus firma et sta

bile permaneat adque persistad inconvulxa con stipulacione subnixa. Actum in Capu

le Vigo feliciter.

Signum manibus ista Sapia et I)ominico qui anc cartulam promisionis fieri ro

gaverunt et suprascripto launechilt acceperunt ut supra.

Signum manibus Johannes de Gisa et Dominico da la Tumba et Johannes de

Sorella Langobardi testes.

Êgo Stefanus notarius scriptor uius cartule promisionis postradicta complevi.

N. %2635í.

1082, 14 Aprile. Vi/o da Ga/sígnano dona a/ monasfero di S. Angelo e de///r

SS. Trinitâ di Brondo/o due masserie posfe în Angujl/a/*a.

(Autografo, Raccolta Cicogrna, Documenti W*dmann, N. 4208 nel Museo Civico Correr di Venezia.)

lm nomine domini Dei eterni. Anni ab incarnacione domini nostri Ihesu Christi

millesimo octuaieximo secundo. quartodecimo ilie mensis Aprilis. Indicione quinta.

Monesterio sancto Angnelo et sancta Trinitas de loco Brumdolo de subiegimine et

potestate Veneciarum. ubi domnus Domimicus Dei gracia abas perordinato esse vi—

detur ego Vito de Galzegnano qui profeso sum ex macione meam legem vivere lam

gobardorum obfertor et donator ipsius momesterio presens presentibus dixi. quisquis

in sanctis ac in venerabilibus locis et in suis aliquit contullerit rebus iusta octollit

vocem. in oc seculo centuplum accipiat. insuper quod melius est vitam poxilebit

eternam. Ideoque ego qui supra Vito in eodem monesterio dono et obfero et per pre

sentem cartulam obfersionis proprietario nomine ibidem ad abendum confirmo adque

pro anima mea mercedem. idest massarias duas de terra cum omnia sua pertinencia

iuris mei. quam abere viso sum infra comitato Patavensi. seu in loco et fundo An

guilaira. sit recte et laborate per Petro Zantinca et Petro filio Iohannis Mauro mas

sariis liberis ominibus. ut dictum est quod at ipsas duas massaricias de terra per

tinet. de terris casalivis cum case. curtis. ortis. areis et deforis eadem villa terris

arabilis. vigris. vineis cum areis suarum campis. pratis. pasculis. silvis ac stallareis.

ripis rupineis ac paluctibus. molemdinis piscationibus. venationibus. cultis et incultis.

divisis et indivisis una cum finibus, terminibus accesionibus et usibus aquarum aqua
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rumque ductibus cum omne iure aeiacentiis et quidquid ad ipses dues massaricias

pertinet in integrum. Que autem infrascriptes dues massaricias de terra iuris mei

supradictes una cum accesionibus et ingresoras earum. seu cum superioribus et im

ferioribus suis qualiter superius legitur. in integrum ab ac die im eodem monesterio

dono et obfero et per presentem cartulam obfersionis proprietario momine ibidem ad

abendum confirmo. faciendum exinde pars ipsis ipsis (sic) monesterio aut cui pars

ipsius monesterio dederit iure proprietario nomine quicquit volueritis sine omni mea

et heredum meorum contradicione. aque (sie) pro amima mea mercedem. Quidem

exspondeo atque promito me ego qui supra Vito una cum meis heredibus pars ipsius

monesterio aut cui pars ipsius monesterio dederit infrascripta obfersio qualiter supra

legitur. in integrum ab omni omine defensare. quot sit (sie) defendere non potueri

mus aut si a pars ipsius monesterio exinde aliquit per covis inienium subtraere que

xierimus. tunc in duplum eadem obfersio restituamus. sicut pro tempore fuerit me

liorates aut valuerit sub estimacione in consimiles locis. hanc enim cartulam obfer

sionis paginam Stefanus notarius tradidit et scribere rogavi. in qua subter confirmans

testibusque obtolit roborandum. Actum in Momte gutero feliciter.

Signum manu infrascripto Vito qui amc cartulam, obfersionis fieri rogavi ut

supra. -

Signum manibus Rustichello da Montangnune et Vito filio Izola et Ardizume et

Ugo langobarili testes.

Ego Stefanus notarius scriptor uius cartule obfersionis postradicta complevi.

N. %6BG.

1082, 14 Aprile. Aufi/ia moglie di Vifo da Ga/zìgnano conferma la suddetta

donazione fafta da esso Vito.

(Autografo, Raccolta Cicogna, Documenti Widmann, N. 4208 nel Museo Civico Correr di Venezia.)

In nomine domini Dei eterni. Anni ab incarnacione domini nostri Ihesu Christi

millesimo octuaieximo secundo. quarto decimo die mensis Aprilis. Indicione quinta.

Tibi domnus Domimicus Dei gracia abas de monesterio sancto Angnelo et sancta Tri

nitas de loco Brundolo de regno Veneciarum ego Autilia uxor Vito de Galzegnano

que profesa sum vivere lege langobardorum. ipso namque iam dicto Vito iugale meo

ibi estante michi consenciente et subter confirmante presentibus dixi. promito adque

exspondeo me ego que supra Autilia una cum meis heredibus tibi cui supra Domi

micus abas et at tuo monesterio tuisque subcessores. ut amodo mullumquam in tem

pore non abeamus licenciam nec potestatem per mullumvis imiemium nullamque oc

caxionem quod fieri potest aiere aiere (sie) ne causare adversus te quem supra Do

minicus abas et ad tuo monesterio tuique subcessores aut cui tu dederis. Nominative

de massaricias duas de terra cum omnia sua pertinencia. que iacet in comitato Pa

tavensi seu in loco et fundo Anguillara. sit recte et laborate per Petro Zantinca et

Petro filio Iohanis Mauro. ut dictum est quod at ipses dues massa ...... de casis et

omnibus rebus cum sediminibus seu terris arabilis. vigris. vineis cum areis suarum.

campis, pratis . . . . . . s ac stallareis. ripis. rupineis ac paluctibus. molendinis. pisca
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cionibus. venaciomibus cultis et incultis ...... imdivisis una cum finibus. terminibus

accesionibus et usibus aquarum aquarumque ductibus cum omme iure ac ia ......

et at ipses dues massaricies pertim ...... in integrum. dicendum, quod michi exinde

aliquit pertinere debet. set omni . . . . . tacita et contenta permaneam. Quod si amodo

aliquando tempore ego que supra Autilia aut meis heredes at versus te quem supra

Dominicus abas aut at tuo monesterio vel tuis subcessores de iam dictes dues massa

ricias de terra aiere aut causare aut per placitum fatigare vel romovere presumpseri

mus et taciti exinde omni tempore mom permanserimus. vel si aparuerit ullum meum

datum aut factum vel colibet scriptum quod ego exinde in aliam partem fecissem et

clarum erit. tunc componere promito pena duplas ipsas duas massaricias de terra

sicut pro tempore fuerit meliorates aut valuerit sub estimacione in consimiles locis

et insuper pema arientum de moneta veronensi libras quinquaginta. Quidem et ad

hanc confirmanda promisioni cartula accepi ego que supra Autilia a te Dominicus

abas per misso tuo . . . . . . acili...... archipresbiter exinde launechilt crosna una.

ut ec mea promisio in te tuisque subcessores a pars ipso monesterio pro omnibus

temporibus firma et stabile permanead adque persistad inconvulxa con stipulacione

subnixa. Actum in Monte gutero feliciter.

Signum manus suprascripta Atutilia que per consenso Vito viro suo qui anc car

tula promisionis fieri rogavi et suprascripto launechilt accepi ut supra.

Signum manibus Rustichello da Montagnune et Vito filio Izola et Ardizume et

Ugo langobardi testes. •

Ego Stefanus notarius scriptor uius cartule promisionis pos tradicta complevi.

N. ®€}?.

1082, 30 Settembre. Andrea deffo di pre Sta/berfo rende ad Ugo orefice um

pezzo di prato in Marfinese.

(Autografo dell' Archivio Capitolare, t. I, Padua, N. 17.)

In nomine domini Dei eterni. Anmi ab incarnacione domimi mostri Jeshu Christi

millesimo octuaieximo secundo. secundo Kalend. Octubris. Indicione sesta. Constad

me Andrea qui dicitur de pre Stalberto qui profeso sum ex macione meam legem vi

vere romana accepisem sicuti et in presencia testium accepi at te Ugo aurifice inter

arientum et aliam rem valente soldos viginti finitum precium sicut inter nobis con

venit prò pecia una de terra pradaliva quod est medio campo juris mei quam abere

viso sum infra fine de civitate Padua in loco et fundo Martinese. coerit da trex par

tes ipse Ugo abente. da quarta parte heredes quondam Liutulfo de Carraria abente.

sibique alie sunt coerentes. Que autem suprascripta pecia de terra pradaliva juris

mei superius dicta una cum accessione et ingresso seu cum superioribus et inferio

ribus suis qualiter superius legitur. in integrum ab hac die tibi cui supra Ugo auri

fice pro suprascripto precio vendo. trado et mancipo. nulli alii vendicta. donata. alie

nata. obnusiata vel tradicta nixi tibi. facio exinde a presenti die tu et heredibus tuis

aut cui dederis jure proprietario nomine quitquit volueritis sime omni mea et here

dum meorum contradicione. Quidem expondeo atque promito me ego qui supra Am
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drea una cum meis heredibus tibi cui supra Ugo tuisque heredibus aut cui tu dederis

suprascripta vendicio qualiter superius legitur. in integrum ab omni homine defen

sare. quod si defendere non potuerimus aut si vobis exinde aliquit per covis inienium

subtraere quesierimus. tunc in duplum eadem vendicio ut supra legitur vobis resti

tuamus sicut pro tempore fuerit meliorata aut valuerit sub estimacione in consimili

loco. et nec mihi liceat ullo tempore nolle quod volo. sed quod at me semel factum

vel conscriptum est sub iusiurandum inviolabiliter conservare promito cum stipula

cione subnixa et nihilominus ex ipsum pretium aliquit redebere dixi.

Actum civitate Padua feliciter.

Signum manu suprascripto Andrea qui anc cartulam vendicionis fieri rogavi

et suprascripto precio accepi ut supra.

Signum manibus Pagano de Iza et Petro faber et Johannes notarius romani

testes.

Signum manibus Ingo de Miro de .... st se et Vito aurifice testes.

Ego Stefanus notarius scriptor uius cartule vendicionis post tradicta complevi.

N. %€B$.

108:3, 20 Febbraio. Guglielmo e Giovanni frate//i q. Domenico di Marcello,

Guglielmo di Zenedruda, Eiselberga q. Turesendo donano ai canonici di Padova

un pezzo di ferreno.

(Autografo dell' Archivio Capitolare, t. IX, Spasan, N. l.)

In nomine domini Dei eterni. Anni ab incarnacione domini nostri Jeshu Christi

millesimo octuagesimo tercio. decimo Kalend. Marcii. Indictione sesta. Canonice

sanctae Mariae Patavensis ecclesiae ego Wilielmo et Johannes germani filii quondam

Dominicus de Marcello et Wilelmo de Zenedruda et Giselberga filia quondam Ture

sendo de Saccolongo relicta quondam Adam de Marcello qui professi sumus nos

omnes ex nacione nostra lege vivere romana offertores et donatores in predicta ca

nonica presentibus dixi. Quisquis in sanctis ac in venerabilibus locis ex suis aliquid

contulerit rebus iuxta auctoris vocem in oc seculo centuplum accipiat. insuper quod

melius est vitam possidebit aetermam. Ideoque nos quorum supra Wilelmo et Johan

nes germanis et Wilelmo et Giselberga donamus et offerimus in suprascripta cano

nica pro anima nostra et Dominico et Adam germanis mercedem. hoc est pecia una

de terra aratoria juris nostri qui supra iam dictis hominibus quae jacet in comitatu

Patavino et infra finem de civitate Padua prope villa que dicitur Spasano. Coeret

insimul tota jam dicta pecia de terra aratoria de uno latere et uno capite Liutulfo de

Carraria et de alio latere Johannes clerico de presbitero Ramberto. et de alio ca

pite fossa quae dicitur Mandira percurrentem. sibique alie sunt coerentie. Que autem

suprascripta pecia de terra aratoria juris nostri qui supra iam dictis una cum ac

cessione et ingressu seu cum superioribus et inferioribus suis qualiter superius le

gitur in integrum ab hac die in iam dicta canonica prenominata pecia de terra ara

toria ut supra legitur a presenti die donamus cedimus conferimus et per presentem
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cartulam offersionis proprietario nomine in eadem canonica ad habendum confirma

mus — Actum in civitate Padua feliciter. -*

Signum manuum suprascripto Wilelmo et Johannes germanis et Wilelmo de

Zenedruda et Giselberga relicta quondam Adam qui hanc cartulam offersionis fieri

rogaverunt.

Sigmum manuum Johannes de Rudena et Altikerio et Johannes de Justino Vi

venzo et Johannes in hanc cartulam offersionis rogati testes.

Ego Ugo motarius et judex sacri palatii scriptor hujus cartule offersionis post

traditam complevi. -

MN. %®®.

1083, 24 Febbraio. Rozo di prete Amabile e Bianco suddiacono donano a

Grega un pezzo di ferreno con casa in Padora.

(Autografo dell'Archivio Capitolare, t. I, Padua, N. 18.)

In nomine domini Dei eterni. Anno ab incarnacione domini nostri Jeshu Christi

millesimo octuaieximo tercio. sesto Kalend. Marcii. Indictione sesta. Tibi Grega di

lecta filia et iermana mea nos Rozo de pre Amabile et Blamco subdiaconus qui pro

fesi summus ex macione nostra legem vivere romana iemitor et amicus et donator tuus

presentibus diximus. Quapropter donamus nos a presenti die dilecionis tue et im tuo

iure et potestatem per anc cartulam donacionis proprietario nomine in te abendum

confirmamus. idest pecia una de terra casaliva cum casa super se abente iuris no

stris quam nos abere visi sumus in civitate Padua non multum longe da ecclesia

sancta Juliana. Est per mensura per longum perticas trex et pedes decem. per tra

verso pedes decem et medio. Coerit de uno latus et uno caput iure de canonica sancta

Maria abente. de alio latus Rodiverto abente. de alio caput ingreso comuno de ipsa

terra firmante usque in via plubica. si ibique alie sunt coerentes. Que autem supra

scripta pecia de terra iuris nostris superius dicta una cum accessionibus et ingresso

seu cum superioribus et inferioribus suis qualiter superius legitur im integrum ab ac

die tibi cui supra Grega dilecta amica nostra donamus. cedimus et conferimus et per

presentem cartulam donacionis proprietario nomine in te abendum confirmamus.

faciendum exinde a presenti die tu et heredes tuis aut cui tu dederis iure et proprie

tario nomine quicquit volueritis sine omni nostra et heredum nostrorum contradi

cione. Quidem expondimus adque promitimus nos qui supra Rozo et Blanco subdia

conus una cum nostris heredes tibi cui supra Grega tuisque haredibus aut cui tu

dederis suprascripta donacio qualiter superius legitur. in integrum ab omni homine

defensare. quod si defendere non potuerimus aut si vobis exinde aliquit per covis

inienium subtraere quixierimus et in duplum eadem donacione superius legitur vobis

restituamus. sicut pro tempore fuerit meliorata aut valuerit sub estimacione in con

simile loco. Quidem et ad anc confirmandam donacionis cartulam accepimus nos qui

supra Rozo et Blanco subdiaconus a te Grega exinde laumechilt capello uno et nec

nobis liceat ullo tempore molle quod voluissemus. set quot at nobis semel factum vel

conscriptum est sub iusiurandum inviolabiliter conservare promittimus com stipula
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cione sumixa ut hec nostra domacio in te tuisque heredes pro omnibus temporibus

firma et stabile permanead.

Actum civitate Padua feliciter.

Signum manibus suprascripto Rozo et Blanco subdiaconus qui amc cartulam do

macionis fieri rogaverunt et suprascripto launechilt acceperunt ut supra.

Signum manibus Donatho et Rodiverto et Girardo de Ailo romani testes.

Signum manibus Lemizo aurifice et Ritichero et Joanmes de Sacolongo testes.

Ego Stefanus notarius scriptor uius cartule domacionis post tradicta complevi.

N. ® ®®.

1084, 18 Febbraio. Valano, Pietro e Marlino fratelli e Burga loro madre

cendono ad Andrea detto Saurello un pezzo di terreno in Camerlago.

(BRUNACCI dall' autografo dell'Archivio Castellano di Venezia.)

In nomine domini Dei eterni. Anni ab incarnacione domini nostris Jhesu Christi

millesimo octuagesimo quarto. duodecimo die exeunte mense februarius indictione

septima. Constat nos Walano et Petrus et Martinus fratres filii quondam Martinus

Nadalie et Burga filia quondam Fele et relicta quondam predictus Martimus mater

et filiis qui profesi sumus ex nacione nostra lege vivere Langobardorum accepissem

sicuti et in presencia testium accepimus a te Andrea qui dicitur Saurelli inter ar

gentum et alias rem valentes soldos vinti et quatuor finitum precium sicut inter no

bis convenit pro pecia una de terra aratoria iuris nostris que nos abere et posidere

visi sumus infra comitatu Tarvisionense et infra finem Sacisica et in fumdo loci qui

dicitur Camerlagi. et est iam dicta pecia de terra que cerne fines et coherencias. de

uno latere filii Warnifredo abente. et de alio Maria germana nostra. e de ambabus

capitibus fosa et Balbo de Campo de Rio abente coerit ei. si et sibique alii sunt coe

rentes. Que autem suprascripta pecia de terra iuris nostris superius ditis una cum

accesione et ingresos seu cum superioribus et inferioribus suis qualiter superius et

coerencias legitur. in integrum ab ac die tibi cui supra Andrea pro suprascripto

precio vendimus et tradimus et mancipamus nulli aliis vendita domata alienata ob

munsiata vel tradita nisi tibi. et facias exinde a presenti die tu et heredibus tuis aut

cui tu dederis iure proprietario momine quicquid volueritis sine omni nostra et ehre

dum nostrorum contradictione. Quidem expondeo atque promitimus nos qui supra

mater et filiis una cum nostris ehredibus tibi cui supra Andrea tuisque ehredibus

aut cui tu dederis suprascripta pecia de terra qualiter superius legitur in integrum

ab omni ohmine defensare. quod si defendere non potuerimus aut si vobis exinde ali

quit per covix genium subtragere quesierimus. tunc in duplum suprascripta vendicio

vobis restituamus sicut pro tempore fuerit meliorata aut valuerit sub exstimacione

in consimili loco. Et nichil nobis ex ipsum precium aliquis rex debere dixi (1). Actum

in villa Curte feliciter.

Signum manibus suprascriptorum mater et filiis qui anc cartam vendicionis

fieri rogaverunt et suprascripto precio acceperunt eorumque relecta.

Signum manibus Maraulo et Ceudo et Justus de Adam de pre Petrus Lambardi

testes.

CODICE Dipi.OMAtiCO pADOVANO. :38
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Signum manibus Bono de Menzo et Bono Agustolo et Dominicus testes.'

Ego Ingizo notarius scriptor uius carte vendicionis postradita complevi et delit.

E tergo pergamenae sic habetur antiquo charactere :

Carta Andreae Saurelli que reiacet in Carmelai in Saco. Quam Dominicus de

{ìumpo cum cogiuge sua dederunt sancto Cypriano.

(1) redebere.

N. ® j II.

1084, 18 Febbraio. Vitale deflo Brusegano e Maria coniugi e Albigonda cen

dono ad Andrea due pe33i di terreno in Campo di Salgaro e in Maurino.

(BRUNAcci dall' autografo dell' Archivio Castellano di Venezia.)

In nomine domini Dei eterni. Ani ab incarnacione domini nostri Jhesus Christi

millesimo octuagesimo quarto. duodecimo die exseuntes mensem februarius indic

tione septima. Constat nos Vitale qui dicitur Brusegano et Maria iugalibus et Albi

gonda filia quondam Salvestro de Petrus Nadalie consenciente mihi cui supra Albi

gonda Maraulo propinco barbano et mundualdo meo et subter confirmante qui pro

fesi sumus nos ex macione nostra legem vivere Langobardorum et suprascripto Vitale

lege vivere Romana et suprascripta Maria ipso iugale meo mihi consencientem et

subtus confirmantes et iusta eadem lege mea in qua nata sum una cum noticia de

propinquioribus parentibus meis. id sunt Walando et Johannes propinqui mei. in

corum presencia vel testium certa facio professione quod nulla me pati violencia at

quempiam omine. nec ab ipso iugale et mundoaldo meo nisi mea bona exspontanea